

Pregão Eletrônico

Dados do Processo

Nº Processo
 217/2026 PMT

Responsável
 Prefeitura Municipal de Timbó - SC

Objeto

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES NECESSÁRIOS, DESTINADOS AOS EQUIPAMENTOS DE JARDINAGEM, TUBULAÇÃO E LAVAÇÃO DA PREFEITURA, FUNDOS, FUNDAÇÕES E AUTARQUIA, COM QUANTITATIVOS E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, CONFORME CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, com lotes exclusivos para Microempresa (ME), Empresa de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI)

Dados Gerais

Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 16/07/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 30/07/2026 - 08:20	Pregoeiro AINA VITAL
Modo de Disputa Valor Total	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	
Tipo Menor Preço	Inversão de Fase Não	Recurso Federal Não	Benefícios Selecionados Nenhum

Listagem de Lotes/Itens

Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto ROÇADEIRA	HORA	400	72,67	29.068,00
1	2	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE ROÇADEIRA	REAIS	54.501	1,00	54.501,00
2	3	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE SOPRADOR	HORA	370	90,00	33.300,00
2	4	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE SOPRADOR	REAIS	28.501	1,00	28.501,00
3	5	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE MOTOSERRA	HORA	120	90,00	10.800,00
3	6	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto MOTOSERRA	REAIS	8.000	1,00	8.000,00
4	7	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto E MANUTENÇÃO DE TRATOR DE CORTAR GRAMA	HORA	270	100,65	27.175,50
4	8	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE TRATOR DE CORTAR GRAMA	REAIS	102.000	1,00	102.000,00
5	9	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE PODADEIRA	HORA	10	90,11	901,10
5	10	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE PODADEIRA	REAIS	2.000	1,00	2.000,00
6	11	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE ESMIRILHADEIRA	HORA	170	94,14	16.003,80
6	12	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto ESMIRILHADEIRA	REAIS	9.200	1,00	9.200,00
7	13	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TOBATA PARA CORTAR GRAMA	HORA	50	168,61	8.430,50
7	14	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE TOBATA PARA CORTAR GRAMA	REAIS	30.000	1,00	30.000,00
8	15	MÃO DE OBRA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPACTADOR DE SOLO MANUAL	HORA	80	137,17	10.973,60
8	16	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE COMPACTADOR DE SOLO MANUAL	REAIS	37.000	1,00	37.000,00
9	17	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE GERADOR DE ENERGIA	HORA	300	83,75	25.125,00
		AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto				

9	18	DE GERADOR DE ENERGIA	REAIS	24.000	1,00	24.000,00
10	19	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE BETONEIRA	HORA	170	72,87	12.387,90
10	20	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE BETONEIRA	REAIS	22.500	1,00	22.500,00
11	21	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto EM POLICORTE	HORA	110	100,81	11.089,10
11	22	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto EM POLICORTE	REAIS	18.500	1,00	18.500,00
12	23	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO	HORA	260	100,61	26.158,60
12	24	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE PARAFUSADEIRA E FURADEIRA DE IMPACTO	REAIS	12.201	1,00	12.201,00
13	25	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE LAVA JATO INDUSTRIAL (QUENTE E FRIO)	HORA	230	121,92	28.041,60
13	26	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE LAVA JATO INDUSTRIAL (QUENTE E FRIO)	REAIS	33.201	1,00	33.201,00
14	27	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE PROPULSORA DE GRAXA	HORA	60	101,00	6.060,00
14	28	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE PROPULSORA DE GRAXA	REAIS	16.000	1,00	16.000,00
15	29	MÃO DE OBRA PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE MÁQUINA DE CORTAR GRAMA (GASOLINA)	HORA	50	100,90	5.045,00
15	30	AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO E CONserto DE MÁQUINA DE CORTAR GRAMA (GASOLINA)	REAIS	1.500	1,00	1.500,00